
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo788 
av Lars Ernestam och Bengt A Klang (fp) 
om naturvård i odlingslandskapet 

"Den pågående rationaliseringen av jordbruket medför en utarmning av det 

tidigare mer varierade odlingslandskapet med åker, ängs- och hagmark" 

framhåller naturvårdsverket i anslutning till årets budgetproposition. 

Verket har startat ett projekt för naturvård i odlingslandskapet kallat 

NOLA-projektet. Med stöd av de anslag som stått till förfogande har 

femårsavtal tecknats med ett antal lantbrukare som visat intresse för att hålla 

jordbrukslandskapet öppet. 

Det finns nu så många avtal att tillgängligt anslag förbrukats. Inga nya avtal 

kan tecknas trots att många nytillkomna lantbrukare vill vara med i 

projektet. 

Naturvårdsverket har beräknat att möjligheter finns att hålla ca 60 000 ha 

av det karaktäristiska odlingslandskapet öppet om tillräckliga resurser kan 

ställas till förfogande och verket har därför begärt en utökning av anslaget 

med 5 miljoner i årets budget. Med en rimlig uppräkning av anslagsnivån 

anser verket att möjligheter finns att uppnå den målsättning som redovisats. 

Folkpartiet har i sin partimotion angående en effektivare miljövård bl. a. 

framhållit att det traditionella odling landskapet har utomordentliga värden: 

kulturhistoriska, biologiska och estetiska. Det handlar om hagar, ängar, 

märgelgravar, om skog och om landskapets växlingsrikedom. 

Men hänvisning till de stora behov som föreligger föreslås i partimotionen 

att naturvårdsverkets förslag om ytterligare 5 miljoner i anslag skall bifallas. 

Förslag om anslagsförstärkning har redovisats. 

Det är enligt vår uppfattning mycket angeläget att det projekt som 

naturvårdsverket har startat kan fullföljas och vi anser att riksdagen bör ge 

regeringen denna uppfattning till känna. Föredragande statsråd delar 

tydligen vår uppfattning att det är angeläget att projektet fortsätter men inga 

ytterligare anslag ställs till förfogande. Detta innebär att projektet måste 

stanna på nuvarande nivå. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda föreslår vi 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att NOLA-projektet bör fullföljas under nästa 

budgetår enligt de riktlinjer som naturvårdsverket har utarbetat. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Lars Ernestam (fp) Bengt A Klang (fp) 
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